

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	38,840,039,720	固定負債	9,023,822,558
有形固定資産	35,747,228,486	地方債等	6,994,185,065
事業用資産	23,084,821,883	長期未払金	-
土地	9,780,694,354	退職手当引当金	1,006,675,604
立木竹	1,889,160	損失補償等引当金	-
建物	22,079,339,646	その他	1,022,961,889
建物減価償却累計額	-11,542,455,340	流動負債	648,309,016
工作物	2,891,434,151	1年内償還予定地方債等	554,811,944
工作物減価償却累計額	-432,449,649	未払金	3,095,338
船舶	185,074	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-185,073	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	90,113,463
航空機	-	預り金	9,346
航空機減価償却累計額	-	その他	278,925
その他	-	負債合計	9,672,131,574
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	306,369,560	固定資産等形成分	40,242,864,232
インフラ資産	11,974,191,745	余剰分(不足分)	-8,218,643,308
土地	1,757,048,470	他団体出資等分	-
建物	201,851,151		
建物減価償却累計額	-125,949,222		
工作物	18,643,847,423		
工作物減価償却累計額	-8,911,326,754		
その他	821,657,852		
その他減価償却累計額	-604,875,655		
建設仮勘定	191,938,480		
物品	1,485,578,063		
物品減価償却累計額	-797,363,205		
無形固定資産	619,507,166		
ソフトウェア	377,733		
その他	619,129,433		
投資その他の資産	2,473,304,068		
投資及び出資金	547,837,363		
有価証券	59,223,363		
出資金	488,614,000		
その他	-		
長期延滞債権	117,119,103		
長期貸付金	106,683,200		
基金	1,701,664,402		
減債基金	6,342		
その他	1,701,658,060		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	2,856,312,778		
現金預金	1,386,404,117		
未収金	82,201,380		
短期貸付金	25,269,200		
基金	1,377,555,312		
財政調整基金	1,376,597,312		
減債基金	958,000		
棚卸資産	4,247,052		
その他	-		
徴収不能引当金	-19,364,283		
繰延資産	-	純資産合計	32,024,220,924
資産合計	41,696,352,498	負債及び純資産合計	41,696,352,498

(連結会計)

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	12,854,648,902
業務費用	6,098,248,600
人件費	1,102,739,200
職員給与費	1,081,206,369
賞与等引当金繰入額	89,073,580
退職手当引当金繰入額	-182,035,747
その他	114,494,998
物件費等	4,772,376,892
物件費	3,161,254,678
維持補修費	430,698,264
減価償却費	1,137,668,102
その他	42,755,848
その他の業務費用	223,132,508
支払利息	54,811,483
徴収不能引当金繰入額	-2,236,459
その他	170,557,484
移転費用	6,756,400,302
補助金等	6,181,026,896
社会保障給付	574,032,670
その他	1,340,736
経常収益	631,795,156
使用料及び手数料	420,135,599
その他	211,659,557
純経常行政コスト	12,222,853,746
臨時損失	559,300,236
災害復旧事業費	542,335,000
資産除売却損	16,949,531
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,705
臨時利益	23,501,684
資産売却益	23,501,684
その他	-
純行政コスト	12,758,652,298

(連結会計)

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,240,564,610	36,756,828,217	-8,516,263,607	-
純行政コスト(△)	-12,758,652,298		-12,758,652,298	-
財源	16,085,600,859		16,085,600,859	-
税収等	7,766,529,505		7,766,529,505	-
国県等補助金	8,319,071,354		8,319,071,354	-
本年度差額	3,326,948,561		3,326,948,561	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,536,328,975	-3,536,328,975	
有形固定資産等の増加		3,687,293,297	-3,687,293,297	
有形固定資産等の減少		-1,464,822,735	1,464,822,735	
貸付金・基金等の増加		1,685,106,926	-1,685,106,926	
貸付金・基金等の減少		-371,248,513	371,248,513	
資産評価差額	-735,294	-735,294		
無償所管換等	16,634,336	16,634,336		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-17,823,111	-66,192,002	48,368,891	-
その他	458,631,822	-	458,631,822	
本年度純資産変動額	3,783,656,314	3,486,036,015	297,620,299	-
本年度末純資産残高	32,024,220,924	40,242,864,232	-8,218,643,308	-

(連結会計)

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,904,669,609
業務費用支出	5,149,574,460
人件費支出	1,283,061,730
物件費等支出	3,635,582,043
支払利息支出	54,811,483
その他の支出	176,119,204
移転費用支出	6,755,095,149
補助金等支出	6,179,742,522
社会保障給付支出	574,032,670
その他の支出	1,319,957
業務収入	12,129,273,974
税収等収入	7,722,848,978
国県等補助金収入	3,846,341,397
使用料及び手数料収入	431,521,488
その他の収入	128,562,111
臨時支出	542,769,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	542,769,000
臨時収入	2,155,306,290
業務活動収支	1,837,141,655
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,501,541,097
公共施設等整備費支出	3,299,911,760
基金積立金支出	1,121,993,337
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	79,636,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,777,635,764
国県等補助金収入	2,407,310,629
基金取崩収入	234,458,710
貸付金元金回収収入	99,082,200
資産売却収入	23,501,685
その他の収入	13,282,540
投資活動収支	-1,723,905,333
【財務活動収支】	
財務活動支出	533,262,896
地方債等償還支出	533,255,673
その他の支出	7,223
財務活動収入	632,647,156
地方債等発行収入	632,647,156
その他の収入	-
財務活動収支	99,384,260
本年度資金収支額	212,620,582
前年度末資金残高	1,173,328,809
比例連結割合変更に伴う差額	185,380
本年度末資金残高	1,386,134,771
前年度末歳計外現金残高	264,305
本年度歳計外現金増減額	5,041
本年度末歳計外現金残高	269,346
本年度末現金預金残高	1,386,404,117

(連結会計)